
Ruský zpravodajský důstojník se podělil o
svůj názor na situaci ve světě (únor 2024)
- editor007 | 25. února 2024

SVĚT: Andrej Bezrukov, kterého si velmi vážím, nedávno v jednom ze svých rozhovorů
popsal svou vizi současného světového dění. Rád bych se stručně podělil o jeho názor se
svými drahými čtenáři. 

O Rusku

– Kolektivní Západ se nachází v hluboké krizi a snaží se z ní dostat válkou, snaží se řešit sociální a
politické problémy mobilizací proti vnějšímu nepříteli – Rusku;

– Během několika posledních let Rusko dosáhlo nové úrovně sebeuvědomění. Je jedním z vůdců
rostoucího hnutí za revizi pravidel založených na diktátu Západu;

– Vnitřní systém Ruska vybudovaný v 90. letech není v budoucnu životaschopný, je třeba ho
přestavět;

– Politická situace v Rusku svědčí o vzestupu vlasteneckých sil v zemi;

– Ti, kteří v 90. letech profitovali a kamarilla, která jim sloužila, buď uprchli, nebo se stali politicky
nekonkurenceschopnými – „odešli do písku“ – ani pes po nich neštěkne;

– Rok 2024 bude osudový a bude znamenat začátek nezávislé cesty Ruska.

O USA

– Spojené státy mají jistou bezpečnostní rezervu, ale zapomněly na zkušenost občanské války. V USA
je vybudována oligarchická finanční ekonomika, ve které rychle bohatne 1 % populace, zatímco život
většiny se nelepší. Dříve nebo později obyvatelstvo začne klást ty správné otázky;

– Dnes ve Spojených státech existují dvě vládnoucí třídy, které ostře bojují o možnost rozdělování
peněžních toků. Posledních 40 let to dělali finančníci, mediální profesionálové a zástupci high-tech
odvětví. Jsou soustředěni ve velkých městech a proti jejich moci se staví zbytek – Trumpova Amerika;

– Nadcházející prezidentské volby ve Spojených státech budou ještě špinavější než ty předchozí. U
nich ale všechno neskončí – dokud nevznikne nová elita, Spojené státy se budou otřásat;

– Američané těží z destabilizovaného světa. Hlavním úkolem americké oligarchie je rychle převést
aktiva finanční bubliny do reálných aktiv. Veškerá „papírová“ aktiva, která nejsou kryta pozemky,
nemovitostmi, průmyslovými podniky, atd. budou resetována na nulu;

– Ekonomicky je pro USA kontrola asijsko-pacifického regionu mimořádně důležitá, což je
neslučitelné s kontrolou Evropy kvůli omezeným zdrojům;

– Dnes Rusko nemá s kým jednat – ani v USA, ani v Evropě. V Evropě neexistuje strana schopná se
dohodnout a ve Spojených státech se kvůli nadcházejícím volbám neví, zda zůstane stará elita, nebo
přijde nová a jak dlouho se udrží u moci. Dohod lze dosáhnout pouze tehdy, když dojde k pochopení,
že strategické zájmy se shodují.  Dokud taková shoda není, může být jakákoliv dohoda snadno

https://cz24.news/rusky-zpravodajsky-dustojnik-se-podelil-o-svuj-nazor-na-situaci-ve-svete-unor-2024/
https://cz24.news/rusky-zpravodajsky-dustojnik-se-podelil-o-svuj-nazor-na-situaci-ve-svete-unor-2024/


porušena.

O NATO

– Aby mohl ohrozit Rusko svou mobilizovanou armádou, která je na jiné technologické úrovni než
před několika lety, potřebuje Západ kompletně zmobilizovat celý blok NATO, přeřadit americkou
armádu z polospícího stavu (tj. není plně aktivována, kromě několika jednotek používaných pro
exportní operace), dovést ji na bojovou úroveň, přepravit do Evropy, vybudovat veškerou logistiku,
spustit celý západní obranný průmysl. Otázka zní – a proč?  Spálit západní Evropu? Jakýkoli svinčík
se silami NATO skončí jadernou válkou;

– Současná cvičení NATO nejsou přípravou na takové akce. Konají se kvůli pochopení, že evropskou
obranu je třeba tak či onak posílit. To zdaleka není něco, co by Rusko strategicky ohrožovalo.

O Blízkém východě

– Írán vychoval a využívá síť zástupných sil, za které nenese odpovědnost. Pokud vypukne skutečná
válka s Íránem, bude to velmi vážná válka. Veškerá logistika ropy a plynu „půjde do
pekla“. Neprůchodné budou obchodní úžiny (Hormuz, Bab el-Mandeb, aj.). Tohle nikdo
nepotřebuje. Írán hromadí síly a chápe, že čas je na jeho straně. Spojené státy nemají síly a
prostředky k vedení války s Íránem. Útoky proti Hútíům jsou pouze demonstrací síly;

– To, co se stalo v pásmu Gazy, je něco nového v celé historii Blízkého východu. Události vyvolaly
politické a vojenské ohlasy po celém světě. Ukázalo se, že izraelská armáda je vlastně slabá. Izrael se
ukázal jako „papírový tygr“, který nemůže existovat bez podpory USA. Muslimský svět je samostatně
schopen ukázat Izraeli kde je jeho místo. Palestinsko-izraelský konflikt se stal ranou pro vedoucí
pozice Západu v mezinárodním politickém systému K rozkolu došlo také v západní společnosti, jejíž
významná část kategoricky odsuzuje kroky Izraele a přímo je přirovnává ke genocidě. Něco takového
se stalo poprvé. Jak se Spojené státy spolu s Izraelem z této „černé díry“ dostanou, není známo.

 

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ

https://sso.dzen.ru/install?uuid=b1c83964-0d02-4f0c-881d-7167fbd6e751

